Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

1

Выписка из протокола №03/2019

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                       «16» января 2019 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: В.А. Ширяева
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №38/2018-ВП и
принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации
Дисциплинарного комитета об исключении из членов НП СРО «СВОД».
2. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №41/2018-ВП и
принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации
Дисциплинарного комитета об исключении из членов НП СРО «СВОД».
3. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №42/2018-ВП и
принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации
Дисциплинарного комитета об исключении из членов НП СРО «СВОД».
_______________________________________________________________________
1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного
комитета НП СРО «СВОД» Мартьянову Н.В., которая доложила о прохождении
членами Партнёрства внеплановой проверки, по результатам которой
сформировано дисциплинарное дело №38/2018-ВП. Внеплановая проверка
проводилась Отделом по контролю в период с 27.11.2018 г. по 03.12.2018 года. По
результатам заседания Дисциплинарного комитета 21.12.2018 г. было принято
решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об
устранении нарушений в срок до 08.01.2019 г. По результатам заседания
Дисциплинарного комитета 09.01.2019 г. в отношении лиц, которые не исполнили
предписание была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении из членов НП СРО «СВОД» в отношении
следующих членов:
Смирнов Никита Александрович
Хорева Ольга Владимировна
Лисина Инна Игоревна
Варкентин Олег Петрович
Самофатова Елена Александровна
Москвин Виктор Николаевич
Матвеев Олег Витальевич
Прокопьев Артем Александрович
Велегжанина Ксения Валерьевна
Юнусова Лилия Габдулловна

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

2

Локтева Дарья Владимировна
Марьина Александра Валентиновна
Алексеев Михаил Юрьевич
Гудкова Екатерина Павловна
Митрофанова Елена Сергеевна
Любцова Татьяна Ивановна
Асанова Ксения Валерьевна
Бибакова Дина Тагировна
Гаврилова Алена Александровна
Киселев Виталий Семенович
Богданова Ильмира Бильсуровна
Орехов Олег Алексеевич
Михеев Антон Валерьевич
Климова Оксана Владимировна
Поплишкан Светлана Константиновна
Мазурок Виктор Александрович
Седов Александр Николаевич
Золотарева Ирина Евгеньевна
Ермакова Ирина Ивановна
Голанов Денис Львович
Александрова Валентина Григорьевна
Грачева Оксана Борисовна
Завадская Елена Андреевна
Волков Александр Иванович
Костяева Наталья Владимировна
МежовМихаил Сергеевич
Алалыкин Виталий Григорьевич
Чулкова Марина Сергеевна
Бейтришвили Валико Рамазинович
Баянова Наталья Николаевна
Бусыгин Николай Сергеевич
Мукменова Татьяна Рамильевна
Павлова Анна Сергеевна
Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения,
не исполнили решения Дисциплинарного комитета НП СРО «СВОД» и не
предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих
обязательства, за исключением следующих членов НП СРО «СВОД»:
Самофатова Елена Александровна
Михеев Антон Валерьевич
Климова Оксана Владимировна
Ермакова Ирина Ивановна
Голанов Денис Львович
Александрова Валентина Григорьевна
Завадская Елена Андреевна
Волков Александр Иванович
Продан Татьяна Анатольевна
Геращенко Элина Наильевна

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

3

Золотарева Ирина Евгеньевна
Вакуленко  Сергей Владимирович
На дату заседания Совета Партнерства указанные лица направили заявления о
добровольном выходе из членов НП СРО «СВОД», заявления поступили от
указанных лиц в связи с отсутствием необходимости продолжения оценочной
деятельности и, соответственно, сдачи квалификационного экзамена. В связи с
наличием у указанных лиц на текущую дату в перечне нарушений только
отсутствие квалификационного аттестата и факта подачи заявления на
добровольный выход из членов НП СРО «СВОД», по результатам рассмотрения
указанных документов у Совета Партнерства нет оснований для отказа в
удовлетворении данных заявлений. Председатель Дисциплинарного комитета Н.В.
Мартьянова не возражает против удовлетворения указанных заявлений.
После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу
№38/2018-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного
комитета НП СРО «СВОД»,

1.1. РЕШИЛИ: Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП СРО
«СВОД» и исключить из членов НП СРО «СВОД» следующих лиц:
Смирнов Никита Александрович
Хорева Ольга Владимировна
Лисина Инна Игоревна
Варкентин Олег Петрович
Москвин Виктор Николаевич
Матвеев Олег Витальевич
Прокопьев Артем Александрович
Велегжанина Ксения Валерьевна
Юнусова Лилия Габдулловна
Локтева Дарья Владимировна
Марьина Александра Валентиновна
Алексеев Михаил Юрьевич
Гудкова Екатерина Павловна
Митрофанова Елена Сергеевна
Любцова Татьяна Ивановна
Асанова Ксения Валерьевна
Бибакова Дина Тагировна
Гаврилова Алена Александровна
Киселев Виталий Семенович
Богданова Ильмира Бильсуровна
Орехов Олег Алексеевич
Поплишкан Светлана Константиновна
Мазурок Виктор Александрович
Седов Александр Николаевич
Грачева Оксана Борисовна
Костяева Наталья Владимировна
Межов Михаил Сергеевич
Алалыкин Виталий Григорьевич
Чулкова Марина Сергеевна

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

4

Бейтришвили Валико Рамазинович
Баянова Наталья Николаевна
Бусыгин Николай Сергеевич
Мукменова Татьяна Рамильевна
Павлова Анна Сергеевна
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.2. РЕШИЛИ: удовлетворить заявления и исключить из членов НП СРО «СВОД»
следующих лиц:
Самофатова Елена Александровна
Михеев Антон Валерьевич
Климова Оксана Владимировна
Ермакова Ирина Ивановна
Голанов Денис Львович
Александрова Валентина Григорьевна
Завадская Елена Андреевна
Волков Александр Иванович
Продан Татьяна Анатольевна
Геращенко Элина Наильевна
Золотарева Ирина Евгеньевна
Вакуленко  Сергей Владимирович
Внести соответствующие записи в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного
комитета НП СРО «СВОД» Мартьянову Н.В., которая доложила о прохождении
членами Партнёрства плановой проверки, по результатам которой сформировано
дисциплинарное дело №41/2018-ВП. Плановая проверка проводилась Отделом по
контролю в период с 30.11.2018 г. по 07.12.2018 года. По результатам заседания
Дисциплинарного комитета 21.12.2018 г. было принято решение о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений
в срок до 08.01.2018 г. По результатам заседания Дисциплинарного комитета
09.01.2019 г. в отношении лиц, которые не исполнили предписание была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об
исключении из членов НП СРО «СВОД» в отношении следующих членов:
Сироткин Роман Викторович
Ануфриев Иван Николаевич
Авдеев Александр Владимирович
Веряев Евгений Николаевич
Советов Виктор Викторович
Будаева Ольга Александровна
Гильметдинов Руслан Алмасович
Бахарева Наталья Александровна
Мешков Андрей Евгеньевич
Степанов Игорь Иванович
Князев Денис Игоревич

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

5

Бакушина Светлана Валерьевна
Редников Владислав Егорович
Вдовин Дмитрий Андреевич
Редков Алексей Львович
Солдатов Андрей Евгеньевич
Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения,
не исполнили решения Дисциплинарного комитета НП СРО «СВОД» и не
предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих
обязательства, за исключением следующих членов НП СРО «СВОД»:
Короткин Александр Александрович
Зингерман Максим Сергеевич
Перевертов Дмитрий Викторович
Козин Евгений Сергеевич
Мешков Андрей Евгеньевич
Редников Владислав Егорович
На дату заседания Совета Партнерства указанные лица направили заявления о
добровольном выходе из членов НП СРО «СВОД», заявления поступили от
указанных лиц в связи с отсутствием необходимости продолжения оценочной
деятельности и, соответственно, сдачи квалификационного экзамена. В связи с
наличием у указанных лиц на текущую дату в перечне нарушений только
отсутствие квалификационного аттестата и факта подачи заявления на
добровольный выход из членов НП СРО «СВОД», по результатам рассмотрения
указанных документов у Совета Партнерства нет оснований для отказа в
удовлетворении данных заявлений. Председатель Дисциплинарного комитета Н.В.
Мартьянова не возражает против удовлетворения указанных заявлений.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу
№41/2018-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного
комитета НП СРО «СВОД»,

2.1. РЕШИЛИ: Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП СРО
«СВОД» и исключить из членов НП СРО «СВОД» следующих лиц:
Сироткин Роман Викторович
Ануфриев Иван Николаевич
Авдеев Александр Владимирович
Веряев Евгений Николаевич
Советов Виктор Викторович
Будаева Ольга Александровна
Гильметдинов Руслан Алмасович
Бахарева Наталья Александровна
Степанов Игорь Иванович
Князев Денис Игоревич
Бакушина Светлана Валерьевна
Вдовин Дмитрий Андреевич
Редков Алексей Львович
Солдатов Андрей Евгеньевич
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

6

2.2. РЕШИЛИ: удовлетворить заявления и исключить из членов НП СРО «СВОД»
следующих лиц:
Короткин Александр Александрович
Зингерман Максим Сергеевич
Перевертов Дмитрий Викторович
Козин Евгений Сергеевич
Мешков Андрей Евгеньевич
Редников Владислав Егорович
Внести соответствующие записи в реестр членов НП СРО «СВОД», уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного
комитета НП СРО «СВОД» Мартьянову Н.В., которая доложила о прохождении
Самойленко Зариной Рамазановной внеплановой проверки, по результатам которой
сформировано дисциплинарное дело №42/2018-ВП. Внеплановая проверка
проводилась Отделом по контролю в период с 17.12.2018 г. по 18.12.2018 года. По
результатам заседания Дисциплинарного комитета 09.01.2019 г. в отношении
Самойленко Зарины Рамазановны была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации об исключении из членов НП СРО «СВОД».
Указанное лицо не исправило выявленные в ходе внеплановой проверки
нарушения и не предоставило каких-либо документов, подтверждающих
исполнение своих обязательств.
После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу
№42/2018-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного
комитета НП СРО «СВОД»,

РЕШИЛИ: Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП СРО
«СВОД» и исключить из членов НП СРО «СВОД» Самойленко Зарину
Рамазановну.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Партнерства закрыто.
Председатель Совета Партнерства                                   (подпись) / А.В. Лебедев /
Секретарь заседания                                                          (подпись) / В.А. Ширяева /
                                                                                              (печать)